
1 

 
 
 
 

 
REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE n. 31 del 29 settembre 2021 

 

 
Oggetto 

 

Approvazione di una nuova CONVENZIONE PER LA GESTIONE DI ATTIVITÀ CONNESSE 

ALLA FOTOGRAFIA NATURALISTICA NEL PARCO NATURALE DEL BOSCO DELLA 

PARTECIPANZA E DELLE GRANGE VERCELLESI. 
 

 

IL PRESIDENTE 

Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali 

e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di gestione delle aree 

protette piemontesi; 

richiamata la deliberazione di Consiglio n. 20 del 20/6/2016 con la quale era stata approvata la 

Convenzione per “LO SVILUPPO DI UN PROGETTO CONNESSO AL TURISMO NATURALISTICO E ALLA 

FOTOGRAFIA NATURALISTICA NELLE AREE PROTETTE DI COMPETENZA DELL'ENTE-PARCO E NELLE 

AREE IN DISPONIBILITÀ DIRETTA”, allegata alla presente, da stipulare con l’impresa SKUA Nature 

Group s.n.c con sede legale in Cascina Picus, Via Valle, 4 - 15020 Castelletto Merli (AL) - Partita 

IVA 02331910063; 

richiamata altresì la deliberazione di Consiglio n. 9 del 2/3/2020 di ratifica del decreto presidenziale 

n. 6 del 14/2/2020 con il quale erano state apportate alcune modifiche alla suddetta Convenzione, 

attualmente scaduta;  

dato atto che l’impresa SKUA Nature Group s.n.c. ha modificato la propria ragione sociale in 

SKUA Nature di Biasioli Massimiliano, con conseguente cambio della Partita IVA ma soprattutto  

sono emerse ulteriori esigenze per l’Ente-Parco che inducono a impostare in modo differente la 

nuova Convenzione per la gestione delle attività connesse e alla fotografia naturalistica nelle aree 

protette di competenza; 

vista, pertanto, la nuova CONVENZIONE PER LA GESTIONE DI ATTIVITÀ CONNESSE ALLA FOTOGRAFIA 

NATURALISTICA NEL PARCO NATURALE DEL BOSCO DELLA PARTECIPANZA E DELLE GRANGE 

VERCELLESI, allegata al presente decreto per farne parte integrante; 

dato atto che ai sensi dell’art. 14, comma 2, lettera d) della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.), il Presidente 

può adottare i provvedimenti urgenti e indifferibili di competenza del Consiglio, salva ratifica da 

parte del Consiglio medesimo nella sua prima successiva seduta, da tenersi non oltre sessanta giorni 

dopo la data di adozione del decreto presidenziale; 



2 

dato atto che è stato espresso il parere favorevole del Direttore, dott. Dario Zocco, in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa; 

tutto ciò premesso 

DECRETA 

di approvare la nuova CONVENZIONE PER LA GESTIONE DI ATTIVITÀ CONNESSE ALLA FOTOGRAFIA 

NATURALISTICA NEL PARCO NATURALE DEL BOSCO DELLA PARTECIPANZA E DELLE GRANGE 

VERCELLESI, allegata al presente decreto per farne parte integrante, da stipulare con l’impresa 

SKUA Nature di Biasioli Massimiliano, Partita IVA 02589740063, con sede legale in Cascina 

Picus, Via Valle, 4 - 15020 Castelletto Merli (AL), facendo riferimento alle considerazioni riportate 

in premessa; 

di adottare il presente provvedimento, vista l’urgenza, con immediata esecutività; 

di sottoporre il presente decreto al Consiglio dell’Ente-Parco per la necessaria ratifica, ai sensi 

dell’art. 14, comma 2, lettera d) della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.); 

di inviare copia della Convenzione approvata con il presente atto, debitamente sottoscritta, 

all’impresa SKUA Nature per la controfirma. 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale 

www.parcopopiemontese.it.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato: CONVENZIONE PER LA GESTIONE DI ATTIVITÀ CONNESSE ALLA FOTOGRAFIA NATURALISTICA 

NEL PARCO NATURALE DEL BOSCO DELLA PARTECIPANZA E DELLE GRANGE VERCELLESI. 

 

 

http://www.parcopopiemontese.it/


3 

Letto, confermato e sottoscritto (con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005) 

 

   

   

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 

ROBERTO SAINI  DARIO ZOCCO 

   

  

 

  

 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

 
 

Il decreto presidenziale n. 31 è pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale 

www.parcopopiemontese.it a far data dal 5 ottobre 2021. 

 

IL DIRIGENTE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 

 

Visto in ordine alla regolarità contabile 
 

       IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

       EUGENIO TIMO 
             Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 

 

In ordine alla regolarità tecnico-amministrativa si esprime parere favorevole 
 

       IL DIRETTORE 

       DARIO ZOCCO 
              Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

  

 
 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in uso agli atti. 

 

Valenza, __________________ 
 

 

 

IL SEGRETARIO      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

____________________      _______________________________________ 
 
 
 
 

 
 

http://www.parcopopiemontese.it/

